
F.C. 
VIITORUL

PANDURII 
TÂRGU JIU

VS

„Panduri i  mei,  să luptaţi 
aşa cum v -am învăţat  eu!”

STADION „MUNICIPAL” TÂRGU-JIU
SÂMBĂTĂ, 23 AUGUST 2014, ora 18:30



PANDURII TÂRGU-JIU înfruntă sâmbătă de la ora 18:30 
pe FC Viitorul, echipa patronată de Gică Hagi. Echipa noastră 
caută prima victorie din acest sezon şi are nevoie de ajutorul 
fanilor pentru a o obţine. Meciul cu Viitorul trebuie să în-
semne un nou început pentru Pandurii Târgu-Jiu, echipă ce 
a demonstrat în perioada de pregătire că are valoare, şi a 
început sezonul oficial cu o victorie în Cupa Ligii la Mediaş, 
dar care de atunci a fost lipsită de şansă în partidele din Liga 
1. FC Viitorul vine la Târgu-Jiu fără antrenorul Bogdan Stelea, 
care a demisionat după eşecul de luni de pe teren propriu 
cu CFR Cluj, scor 0-2. În locul său, Gigă Hagi l-a readus ca 
antrenor pe Bogdan Vintilă pentru meciurile cu Pandurii şi 
Steaua. La fel ca Pandurii, FC Viitorul are 2 puncte în clasa-
ment în acest moment, înregistrând următoarele rezultate: 
1-1 cu CSMS Iaşi, 1-2 cu Rapid, 2-2 cu CS U Craiova şi 0-2 cu 
CFR Cluj. Aşteptăm sâmbătă pe “Municipal” o victorie a echi-
pei noastre, o victorie care să însemne un nou început în 
acest sezon, sezon în care Pandurii Târgu-Jiu şi-a propus să 
termine în primele 6 locuri din Liga 1.

Viitorul nostru
începe acum !

Fotbalist emblematic al clubului Pandurii Târgu-Jiu 
şi actualmente antrenor secund în echipa tehnică a 
antrenorului Petre Grigoraş, Dorian Gugu va da lovitu-
ra de începere a meciului dintre Pandurii Târgu-Jiu şi 
FC Viitorul din etapa a cincea a Ligii I. Fostul fotbalist 
născut la Siliştea Crucii, în judeţul Dolj, şi-a legat nu-

mele de Pandurii unde a jucat în perioada 1979 -1989, 
evoluând ca extremă stânga şi mijlocaş coordonator. 
Devenit antrenor după încetarea activităţii de fotbalist, 
Dorian Gugu a lucrat în echipa tehnică a lui Ilie Balaci 
iar din anul 2007 a devenit antrenor la Centrul de Copii 
şi Juniori al clubului Pandurii.  În primăvara acestui an 
Dorian Gugu a fost cooptat ca antrenor secund la pri-
ma echipă în staff-ul tehnic al antrenorului Petre 
Grigoraş. “Sunt bucuros că am ajuns la echipa mare a 
pandurilor din postura de antrenor secund şi sper să 
avem parte de succes împreună şi să fim sănătoşi. 
Pandurii Târgu-Jiu înseamnă totul pentru mine. La 19 
ani am venit la Târgu-Jiu cu armata şi am rămas în 
continuare, m-am căsătorit şi mi-am făcut o familie 
aici. După ce am revenit de afară, de pe unde am fost 
la alte echipe, am venit la centrul de copii şi juniori, 
m-am simţit foarte bine şi am avut şi rezultate”, spunea 
recent Dorian Gugu într-un interviu acordat pentru 
site-ul oficial al clubului,

DORIAN GUGU: 
“Pandurii Târgu Jiu înseamnă totul pentru mine!”

„Trebuie să strângem rândurile, toţi, să fim alături, 
de la jucători, antrenori, oameni din club şi suporteri. 
Să lăsăm deoparte frustrările şi discuţiile, să ne unim 
şi să câştigăm meciul de sâmbătă cu Viitorul. Este o 
perioadă grea, eu am în continuare încredere în echi-
pă, o consider valoroasă, avem o echipă care-şi poate 
realiza obiectivele. Cred că această echipă are poten-
ţial”

Mihai Prunariu – preşedinte Pandurii Târgu-Jiu

„Este un joc mai mult decât important, întâlnim o 
echipă care suferă la fel de mult ca şi noi. Cert e că, 
pentru noi, este un meci mai mult decât important, un 
joc pe care trebuie să îl câştigăm neapărat şi nu ne in-
teresează decât victoria. E normal să fie o presiue dar 
sunt jucători experimentaţi în lot şi nu sunt la prima 
experienţă de acest gen.” 

Petre Grigoraş – antrenor Pandurii Târgu-Jiu



Pandurii 2 Târgu Jiu, în seria a IV-a a Ligii a III-a

LOTURILE DE JUCĂTORI
PANDURII Târgu Jiu F.C. VIITORUL

Nr. tricou Numele Ţara
PORTARI

1 Michal Gliwa  Polonia
33 Răzvan Stanca  România
80 Pedro Mingote  Portugalia

FUNDAŞI
4 Marko Momcilovic  Serbia
5 Paraskevas Christou  Cipru
6 Cătălin Pîrvulescu  România 
18 Bogdan Unguruşan  România
21 Erico Da Silva  Brazilia
25 Marian Pleaşcă  România
2 Răzvan Negrescu  România

MIJLOCAŞI
7 Alin Buleică  România
10 Dan Nistor  România
19 Paul Anton  România
87 Cornel Predescu  România
20 Mihai Răduţ  România
26 Viorel Nicoară  România
27 Elton Da Silva  Brazilia
52 Gezim Shalaj  Elvetia
77 Cătălin Iorga  România
11 Andrei Şendroiu  România
95 Alin Predescu  România

ATACANTI
9 Mihai Roman  România
99 Deivydas Matulevicius  Lituania

Staff tehnic 

PANDURII TÂRGU JIU: 

Petre Grigoraş (antrenor principal), Marian Dinu şi Dorian Gugu (antrenori 
secunzi), Dănuţ Moţei (antrenor cu portarii), Gheorghe Avram 
(preparator fizic).

Nr. tricou Numele Tara
PORTARI

1 Arpad Tordai  Romania
31 Alexandru Buzbuchi  Romania
33 Dragos Balauru  Romania

FUNDASI
- Adrian Pit  Romania
- Iulian Mamele  Romania
2 Sergiu Moga  Romania
3 Bogdan Mitrea  Romania
4 Cristian Manea  Romania
5 Adrian Putanu  Romania
6 Márcio Leandro Barbosa  Brazilia
15 Bogdan Tiru  Romania
16 Dragos Nedelcu  Romania
21 Igor Celio  Brazilia
29 Robert Hodorogea  Romania
35 Adrian Boitos  Romania
55 Alin Seroni  Romania

MIJLOCASI
7 Silviu Pană  Romania
8 Carlo Casap  Romania
10 Florin Tanase  Romania
11 Ionut Nastasie  Romania
14 Paul Iacob  Romania
18 Răzvan Marin  Romania
20 Ianis Hagi  Romania
22 Ciprian Perju  Romania
23 Cristian Daminuta  Romania
24 Boban Nikolov  Macedonia
25 Daniel Gheorghe  Romania
27 Florin Cioabla  Romania
28 Alexandru Mitrita  Romania
30 Romario Benzar  Romania
47 Marko Andjelkovic  Serbia
92 Alin Carstocea  Romania

ATACANTI
- Adrian Markus  Romania
9 Cristian Gavra  Romania
17 Nelson Bonilla El Salvador
19 Vlad Rusu  Romania
95 Ionut Vina  Romania

www.panduriics.ro

Luni la sediul FRF a avut loc trage-
rea la sorţi pentru stabilirea progra-
mului în ligile 2 şi 3. Echipa a doua a 
clubului nostru, Pandurii II Târgu Jiu, 

a fost repartizată în seria a IV-a a ligii 
a III-a alături de următoarele echipe: 
CS Ineu, CS Naţional Sebiş, CS 
Millenium Giarmata, CS Nuova 

Mamma Mia Becicherecu Mic, CS 
Vulturii 2009, ACS Viitorul Municipal 
Craiova, CS FC Hunedoara, ACS Ştiinţa 
Turceni, CS Minerul Motru 2008, CS 
Minerul Mehedinţi 2010, ACSO Filiaşi 
şi ACS UTA Bătrâna Doamnă. Ediţia 
2014-2015 a Ligii a III-a va consta în-
tr-un sezon regulat de 26 de etape, 
fără play-off şi play-out. În prima eta-
pă, programată pentru data de 30 
august, Pandurii II va juca în deplasa-
re la Millenium Giarmata. În prima 
partidă de pe teren propriu, echipa 
antrenată de Adrian Bogoi şi Sorin 
Vintilescu va întâlni echipa Minerul 
Mehedinţi în data de 6 septembrie. 
Ca şi în returul sezonului trecut, 
Pandurii II va fi o echipă formată din 
jucători tineri şi foarte tineri, cu vâr-
stă de maxim 21 de ani.



Clasament Liga 1

PROGRAM OFICIAL DE MECI
editat de CS Pandurii Lignitul Târgu-Jiu

Tipărit la TIPOGRAFIA PRODCOM

Poz. Echipa M V E I Golaveraj Puncte

1 Steaua Bucuresti 4 4 0 0 13-2 (11) 12
2 Petrolul Ploiesti 4 3 1 0 10-2 (8) 10
3 Astra Giurgiu 4 3 0 1 9-2 (7) 9
4 Dinamo Bucuresti 4 2 2 0 9-4 (5) 8
5 ASA Tg. Mures 4 2 2 0 7-2 (5) 8
6 Gaz Metan Medias 4 2 2 0 5-1 (4) 8
7 CFR Cluj 4 2 1 1 6-1 (5) 7
8 FC Botosani 4 2 0 2 3-7 (-4) 6
9 U Cluj 4 1 2 1 5-4 (1) 5

10 Rapid Bucuresti 4 1 2 1 4-5 (-1) 5
11 Ceahlaul P. Neamt 4 1 1 2 3-9 (-6) 4
12 Concordia Chiajna 4 1 0 3 2-7 (-5) 3
13 CS Univ. Craiova 4 0 2 2 4-7 (-3) 2
14 Viitorul Voluntari 4 0 2 2 3-6 (-3) 2
15 CSMS Iasi 4 0 2 2 2-7 (-5) 2
16 FC Brasov 4 0 2 2 2-8 (-6) 2
17 Pandurii Tg Jiu 4 0 2 2 1-8 (-7) 2
18 Otelul Galati 4 0 1 3 2-8 (-6) 1

Programul 
Etapei a VI-a

Vineri, 29 august
Gaz Metan Mediaş - Pandurii Târgu Jiu, 

ora 18.30 (Look TV)
Ceahlăul Piatra Neamţ - Concordia Chiajna, 

ora 21.00 (Look TV)
Sâmbătă, 30 august
Dinamo - FC Braşov, 
ora 18.30 (Look Plus)
FC Viitorul - Steaua, 
ora 21.00 (Look TV)

Duminică, 31 august
ASA Târgu Mureş - FC Botoşani, 

ora 17.00 (Look Plus)
Astra Giurgiu - CS Unirversitatea Craiova, 

ora 19.00 (Look TV)
Petrolul Ploieşti - CFR Cluj, 

ora 21.00 (Look TV)
Luni, 1 septembrie

Oţelul Galaţi - Rapid, ora 18.00 (Look Plus)
Universitatea Cluj - CSMS Iaşi , 

ora 21.00 (Look TV).


